
Aí?B
C 2022Prociyf(0I

Fls.
% Piih /

10-11-1994

ESTADO DO MARANHA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612,525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n" 025/2022, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do

Município - DOM, Jornal de Grande Circulação “O Imparcial”, Sistema Eletrônico de

Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site \vwvv.liciianet.com.br.

Buriticupu/MA, em 04 de maio de 2022.

UA^AUJO RIBEIRO
kríao Município

/MA N° 22429



B
1Proc.

Fls,
10-11-1994 Rub

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 025/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 19 de maio de 2022 às 09h00min (nove horas)

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço

por item, tendo por OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição

de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais no Município de Buriticupu  - MA, conforme Edital e Anexos, na
forma da Lei Federal n” 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n”

004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, e Decreto Municipal r\° 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal n“ 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei

Complementar n° 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela

demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do

Município: www.buriticumi.ma.gov.br. www.licitanet.com.br/ site do
www.tce.ma.gov.br/sacop,

cnlburiticupu2021@gmail.com. bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de
08:00h as I4:00h, localizado na Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA.

TCE/MA:

e-mail;solicitado através dopoderá ser

Buriticupu - MA, em 04 de maio de 2022.

RIBEIRO

rw do Município
A N° 22429



<MA

^22FIs.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N® 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n” 025/2022, datado

de 03/05/2022, a ser julgado em 19 de maio de 2022 às 09h00min, no Mural de Avisos desta Pre

feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de preços para eventual,

futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.

Buriticupu - MA, em 04 de maio de 2022.

■É BEIRO
M u n i c íp io

:A N° 22429



A
B' 22

ProcJ

QUARTA - FFJRA, 04 - MAIO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022.

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buritieupu/MA, torna público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 18 dc maio de 2022 às OOhOOmin (nove horas) horáiio

de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços

para eventual, futura e parcelada aquisições dc livros didáticos, pai-a

atender as necessidades da Rcdc Municipal de Ensino da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA, conforme

Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n" 10.520/02, Decreto Fede

ral n“ 10.024/2019, Decreto Municipal n“ 004/2021, que dispõe sobre

0 Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n® 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando-se, subsídiariamente, no

que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993, Lei Complementar n“

123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n“ 147, e Lei

Corapleraeniar 155 dc 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas peitinenies à espécie. O download deste Edital e seus anexos

estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:

Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma-gov.br.
www.licitanct.com.biv site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.hr/.sacop.

poderá ser solicitado através do e-mail: CDlbm-iticunu2Q21@gniaii.

com, bem como ser retirado no Setor dc Licitação, horário dc 08:00h

as I4:00h. localizado na Rua São Raimundo, n" 01. CEP: 65.393-000,

Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. cm 03 dc maio dc 2022.
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do

Município, OAB/MA N° 22429.

que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993. I.ci Complementar n“

123/2UÜ6, com redação dada pela Lei Complementai' n“ 147, c Lei

Complementar 155 dc 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à cspccic. O download deste Edital c seus anexos

estarão disponíveis graluitamcntc nas seguintes páginas da Inlemcl:

Portal da Transpai'éncia do Município: www.buiiticupu.ma.pov.br.

www.licitanet.com.br/ site do TCE-MA: www.tce.ma.gov.brsacop,

poderá ser solicitado através do e-mail: cplbui-iticuDu2021fü)L'mail.

com, bem como ser retirado no Setor dc Licitação, horário dc 08;00h

as 14:00h, localizadonaRuaSãoRaimundo, n”0l, CEP; 65.393-000,

Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. cm 03 de maio de 2022.
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do

Município. OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 026/2022.

O Município de Buriticupu - MA. por intemédio da Prefeitura Munici

pal dc Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os in

teressados que a realização do presente certame está previsto para o dia

20 de maio dc 2022 à& ü9;üühü0min (nove horas) horário de Brasília,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item. tendo por OB.IETO: Registro dc Preços para futura,

eventual e parcelada aquisição dc ar condicionados para atender as ne

cessidades do Município dc Buiiticupu/MA, confonne Edital e Anexos,
na íòi-ma daLei Federal n® 10.520/02, Decreto Fedeial n® 10.024/2019,

Decreto Municipal n® 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico

c Decreto Municipal n" 007/2021, que dispõe sobre regime de regis

tro de preço, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal n® 8.666/1993, Lei Complementar n® 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar 155 de 27 de

Outubro dc 2016 c alterada pela demais normas pertinentes à c.spécic.

O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis giatuita-

raente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do

Município: www.bm~iticuDU.ma.gov.hr.www.licitanet.com.br/ .site do

TCE/MA: www,icc.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado através do

e-mail; cplburitieupu2021@gmail.com. bem como ser retirado no Se

tor de Licitação, horário de ü8:üüh as 14;ÜÜh. localizado na Rua São

Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriiicupu/MA. Buriti

cupu-MA. cm 03 dc maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município. OABAIA 22429.

AVTSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 024/2022.

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu-

nici(ul dc Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto para

0 dia 18 de maio dc 2022 às 14;hüümin (quatorze horas) horário de

Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para

eventual, futura c parcelada aquisição dc kits de enxoval, para distri

buição às gestantes cm situação de vulnerabilidade social no Municí

pio de Bui iticupu - MA, confonne Edital e Anexos, na forma da Lei

Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Mu

nicipal n® 004/2021. que dispõe sobre o Pregão Eletrônico c Decreto

Municipal n® 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço,

aplicandu-sc. subsidiariamente, no que couberem,  a Lei Federal n®

8.666/1993, Lei Coniplemenlar n® 123/2006, com redação dada pela

Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar 155 de 27 dc Outubro

de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes  à espécie. O down

load deste Edital e seus anexos estarão disponíveis graiuitamente nas

seguintes páginas da Internet; Portal da Transparência do Município;

www.buriiicupu.nia.gov.br. u'\v\v.licitanet.com.hr/ site do TCE/MA:

WWW.tcc.ma.güv.br/sacop. poderá ser solicitado através do c-mail:

cplburiticupu202l@gmail.com. bem como ser retirado no Setor de

Licitação, horário de 08;001i as I4;00h, localizado na Rua São Rai

mundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticu

pu - MA, em 03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 003/2022.

O Município dc Buriticupu - MA. por inteniicdio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 26 de maio de 2022 às 08:30h00min (oito horas e trin

ta minutos) horário dc Brasília, licitação na modalidade TOMADA

DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

perfuração de um poço tubulai' no Bairro Sousalándia no Município

de Buriticupu/MA, confonne Edital e Anexos, regido pela Lei Fe

derai n°. 8.666/93, Decreto Federal n® 9.412/2018  c suas alterações.

Lei Complementar n" 123/2006, Lei Complementar n® 147/2014,

Lei Complementar n® 155/2016 e demais legislações pertinentes. O

download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuita

mente nas seguintes páginas da Internet; Portal da Transparência do

Município: www.buriticupu.ma.gov.br. site do TCE/MA; www.tce.

ma.gciv.hr/sacop. poderá ser solicitado aüavés do e-mail; cplbuiiti-
cudu202I @.gmail.cnm. bem como ser retirado no Setor de Licitação,
horário dc 08:00)i as i4;00h. localizado na Rua São Raimundo, n®

Ol, CEP: 65.393-OÜO, Centro-Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em

03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO,

Asses.sur Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 025/2022.

O Município dc Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 19 de maio de 2022 às 09:li00min inove horas) horái-io

dc Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

tipo menor preço por item, lendo por OBJETO: Registio dc preços

para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e su

primentos de iníbnnálica em geral, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais no Município dc Buriticupu  - MA. conforme

Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n“ 10.520/02, Decreto Fede

ral n” 10.024/2019, Decreto Municipal n® ÜÜ4/2Ü21, que dispõe sobre

0 Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n® 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando-se, subsidiariamente, no

AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇOS N" 004/2022.

O Município dc Buriticupu - MA, por intennédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/MA, toma público para conhecimento dc todos

os intere.ssados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 26 dc maio de 2022 às I4:30h00min (quatorze horas c trin

ta minutos) horário dc Brasília, licitação na modalidade TOMADA



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-** em 05/05/2022 08:08:51 ■ IP com n ': 10.0.0.109

DIÁRIO OFICIAL B
Proc.ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
FIs.
Rub.

Ano 2 - Edição N° 244 de 4 de Maio de 2022TERCEIRO

Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na foima da Lei
Federal n*" 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019,

Decreto Municipal n° 004/2021, que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n" 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n"

8.666/1993. Lei Complementar n'’ 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n° 147, c Lei Complementar

155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes

páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:

ww’w.buriticunu.ma.gov.br. wftav.licitauet.com.biv site do

TCE/MA: w\v\^'.tce.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado
através do e-mail: cplburiticupu2Q21 íagmailcoin. bem

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:001i
as i4;00h, localizado na Rua São Raimundo, n” 01, CEP:

65.393-OÜÜ, Centro — Buriiicupu/MA. Buriiicupu - MA, em
03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N®
22429.

22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“
024/2022

O Município dc Burilicupu - MA, por intermédio da

Prefeitura Municipal de Burilicupu/MA, toma público para

conhecimento dc todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 18 de maio dc 2022

às 14;h00min (quatorze horas) horário de Brasília, licitação

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, tendo por OBJETO: Registro dc Preços

para eventual, futura e parcelada aquisição de kits de

enxoval, para distribuição às gestantes em situação de
vulnerabilidade social no Município de Buriticupu  - MA,

coiifonne Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto

Municipal n° 004/2021, que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -se,

sub-sidiariainente, no que couberem, a Lei Federal

8.666/1993. Lei Complementar n° 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n“ 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes

páginas da Internet: Portal da Transparência do Município;
wvv^u^buriticupu.ma.goy.br, v\'ww'.licitaael.com,br/ site do

TCE/MA: www.tce.ma.aov.br/sacon. poderá ser solicitado
através do e-mail: ct)lhuriticupü2021 íã.!amail.coni, bem

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h

as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP:

65.393-000, Centro - Burilicupu/MA. Buriticupu - MA, em
03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, As.sessor Jurídico do Município. OAB/MA N°
22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“
025/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 19 de maio de 2022
às 09:h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, lendo por OBJETO: Registro de preços
para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos

e suprimentos de informática em geral, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais no Município dc

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LIDTAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
026/2022

O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 20 de maio de 2022
às 09:00h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços

para futura, eventual e parcelada aquisição de ar

condicionados para atender as necessidades do Município de

Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei
Federal n“ 10.520/02, Decreto Federa! a° 10.024/2019,

Decreto Municipal n® 004/2021, que dispõe sobre o Pregão
Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federa! n"

8.666/1993, Lei Complementar n*' 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n“ 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuiiamente nas seguintes

páginas da Internet; Portal da Transparência do Município:
www.buriticuDU.ma.uov.br.www.ltcitimet.com.br/ site do

TCE/MA: wwv^Mce.ina.üov.bi/sacop. poderá scr solicitado
através do c-mail: cnlhuriticunu202l(a aniail.cnm. bem

como ser retirado no Setor dc Licitação, horário dc 08;00h

as I4:00h, localizado na Rua São Raimundo, n” 01, CEP:

65.393-000, Centro - Burilicupu/MA. Burilicupu - MA, em

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 05/05/2022 08:08:51 - IP com n*: 10.0.0.109

www.burilicupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=661

Piglna{$)9de 31aOOM



022Proc.
Fls,
Rub.

t

BJRíTJCJPJ

Prefeitura Municipal de Buriticupu
R, São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ; 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site; www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 025/2022 - ABERTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 04/05/2022

19/05/2022DATA DA ABERTURA:

04/05/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA:

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRORESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO

PEDRO FRANKLIN DE VITERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃESRESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
EM GERAL. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA.

ORGÃOS VINCULADOS

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOM

DOE

JORNAL O IMPARCIAL

MURAL DE AVISOS DO ORGAO

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

SITUAÇAORESPONSÁVEL DA FASEFASEDATA

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTAPROCESSO CADASTRADO04/05/2022

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTAAVISO DE LIClTAÇAO05/05/2022

Página(s) 1 de 1aUcitação



BJJRi
ProcL Ü022
Fls,
Rub..

Iií ié> ✩ * » □ f»G  *● www6.tcema.90w.bf '': iS/MTíÇÍStíji.d-

UstUilC â£To^5 V€«US5Si.UÊ0iSACOP ''rçso <}o u-jua'*© síCflETiPi «j-i c.s»_o€ »ew.ns-íA: 5 =-ANSJA*,tsWTD C^S 5 J^.TtC ● S-w-bçuff-

SiSLema de Acompanhamento eletrônico
de Contratação Pública Síj«:i0fí<)ôa cas ss”5 po TEÔJfl .Ast./:eAa»i

IHccuaíc <J4 f.oriHfKaçán! oir.scBUo: ▼ Aviso Ctt!«»5.' V CarliCCHiií

ProcsíMis tio Coiiitatinüii ● licilaçàr.

6>c'oao

MíVM.sv.Je ils MCilsrÁa' anowoi ojio aafnirtiirsiwü ●' ano 't.rrefs

!■ líOàCS 30 Frç-;e3u:;‘i’it:oíivi-jírufi.oriio tWt»:aló'io; «ro 0J5 ^ 2022

OtjSlo■lu; '-C ssslsni»

Y Filtrar ●  Novo

DAT*
AWSC

QATA
SCSSAO

MTA
HOUOLOG.

SrAIUl AÇKÜ-iVAIO» «eSlH.IAOOoíUEro MCXiALItiAOfft«. exHKJDO srpfKKfcsso «'«mbisiísnid

cra
4 tn

● 9m»%Í0 Mm.
« W«rrwr»Oi

●«MM* !●

ofti>vvorA!
✓ ^ X »PflCOÀO CLTmOMCO RI : 55Ô ■« SMOOC EMAVISO»6««t.-2022 525'20221T02JS X23

18 5351



04 de maio de 2022 | Banca - O Imparcial09/05/2022 11:16

) ):XJ “n tJ

^y’ o

PÍJ!

Banca O Imparcial Aqui-MA Você Gastrô Elite
()lind&’MA. airavcs d:i Sccrctvui M
conhecimento dos micrcsMdos

da tnfonn!K;'ío ● INTHRNFT através
10,520/02. 110 Dectclo l^edcral n‘' I

Cümplcmciuarn" l2.V20CHi alicradu p
t’ dc uuiras noniiiis uplicúveis ao >ib
evcnliiai c futura squmicilo ilc Kíls <k
necessidades da Secretaria Muiiicípat
comidas no Termo de Rcfcrcncid. Ai

seus anexos estão a disfxisicão do» int
com.br podendo atnda ser solicitado ■

poderuo ser consultados c ohtido.s gr.
Municipal de Nova Ulinda do Maritn)
MA. 29 dé abiil de 2022. MARIA C.

Presidente Edital e Anexos, na fomia da Lei Eederal n* 10.520/02. Decreto rederal n* 10.024/2019. Decreto Municipal

n* 004/'302 i. que dbpôc sobre o Pregão Eletrônico c Decreto Municípui n' 007/2021. que dispôc sobre regi

me dc registro dc prc^. apiicandtr-se, subsidíariBincntc. no que toiibcrcin. a l.ci l-'cdcrul n" 8.fi66'l99.V Lei

Complemcmar n" 125/2006. com redaítâo dada pela Lei Conqilememar n" 147. c Lei Complementar 155 de

27 (fc Outubro dc 2016 e alterada pela demais normas pcrtinciiics à es|>écie, ü download deste l-.dital c seu.v

anexos estarão disponív eis graiuitnnienie nas seguintes páginas da Internei: Portal d» Transparência du Muni

cípio: WWW bunlictipu.im-i.gov.bi. ww w.licitaiic1.coni.br site do TCIvMA; www.tcc tnu-mn.iw wicon. poderá

ser solicitado atravás do e-mail: vOÍbU.rÍiiCi’Eul0j3.l_ii como ser retirado no Setor dc Licitação,

hoiárío de 0S;00h os 14:0(!h. locnlírado na Rua Sào Raimundo, n" 01. CEP; 65.39.5-000, Ccmni - üuriiicupu''

MA. Burilicupu - MA. em 0.3 dc maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurí

dico do Municipio, OAB/MA N® 22429.

rsj

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES
ESTADO DO MARANHAO

COMISSAO PERMAN^TE DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO N* 3312022 - SRP

O Pregoetro Oficial üa Praíettura Municipal de Nma Rodriguee, Eelado tk> UarsnhSo. torne púUíco. para conhecimenlo
aos iniareaMOoe Qua fará rsaiíier, toB a agida da L« n.* 10.S20/02. Oaveto tO 024/2019. MP 1.047/2021. Oacroto
Municipal a” G5/2021 e aubsidijnamenie as dispo^çâes de Lei n.* S.6Í66/93 a suas alieracdes posteriores, iicitaçào na
modaíidade Pregôo EleUônico. do Spo menor preço por item. cu)0 objeto é o Rogatro do Preços pam o Conuaiaçfio
de empresa especislirada para fornecimento da gts 6s diversas eecratarias do Muracipio de Nina Rodrigues/MA, no
o>a 16 de Maio de 2022. As 096 00 pioráno de Brasília), atravós do uso de recursos da tecnologia oa informação,
Srte inUJi./.íVmKit.iaüi^iu-camp.iaaíiutóisaii-.tcín.W. sondo pressidida pela Pn^eifo des» Picl«lura Municipa no snla

CornlssAc Pomiatvenla de Liotacío. situada na F^ça Rui Fernandes Costa. s/n. Centro, Nina Rodnguaa/MA. O
edital e seus anexos encoriram-sa oispiioivas no endereço otet/ônlco do Portal de Compras Públicas em
riotialdecoiruirMouftiie.is com br. Esctareameolos acfioonais no mesmo endereço alotrióteo. d^ 08ri 00 as 12h:00.

Nma Rodnguos/MA. 03 de maio dc 2022,
Raimundo Nonato Sifva Junior

Pregoeino

da
AVISO DE LICITAÇÃO. PRfXíAO ELETRÔNICO N* «25/2022.0 Municipio do Biiríticupvi - MA. por

inlcimódia da Ptcfcitura Municipul dc Buritivupw'M.A. lonia público para cnnliccimento dc Iodar, os in«crcs.wi-

dosque a realização dii presente cenamc està previsto putaodia 19 de maio dc 2022 às O9:h0(ímin inove horasi
horário dc Rtn.sília. licitação na modalidade PRECJ.VO El.,Kl RÔMCO. do tipo menor preçu por item. icmto

ptir OftJKK): Registro de preços para evciiui*l. fuUira c parcelada aquisição dc cqiiipiimciuos e sjprimcnios

dc intôrmáiicu ern gernL para atender as ncccssidudcx das Sccreinrms Municipitis nu Município de Btirilicu-

pii - MA. coiilômic Edital c Anexos, na fonna da l.ci Eedera! n'’ 10..S2ÍF02. Decreto Federai n- 10.024 2019.

Decreto Mtinicip.il n" 004/2021. que dLspOesolirc  o Pregão Eleliònico c Decreto Municipal n" 007;202l, que

dispõe sobre regime de registro dc preço, aplicumio-iic. siibsiiliarianictiic. no que coubetem. a Lei F'cdcriil n“

8.666/1993. Lei ('omplcincninrn" 123/2006, com rcdaçir.dada pelo I.ci Complementar n” 147. c l.ci Comple

mentar 155 dc 27 de Outubro dc 2016 c alterada pela demais nomiis pcmnemcs à espécie. O download ilcsie

lülital c seus anexos cslarôo disponíveis graiuiumente nn.i seguintes páginas da imemet: PoPiil da Iranspa-

Tcncia do Municipio; v5\Vw>ujjU.Ç‘ipUJUiUtv>i«. Cimi.bJ. siledo TCF./MA; wiv>\,,LvÇ,mu go.vJ»

wCüp. pixtcrá ser solicitado através do c-mail: vplb.‘JXÍUvüp.i!.2'j2) p.gnuiil.vyiij. ben» cotno scr retirado no Setor
de Licitação, horário dc OXtOOh as IdrOOh. localizado iin Rua Sâo Raimunilo, n*OI. Cl-P; 65-393-OIKl, Centro

- BuriticupifMA. Biiriticupii - MA. cm 03 de maio dc 2022. M.AHCOS GABRIET. ARAÚdO RIBEIRO.

Assessor Jurídico do Municipio. OAB/MA N° 22429.

SECRETARI/
COM
AVISt

REF.; PREt

PROCESSe

A Secretaria da Estado da Segur

público que a LtótaçÃr. em epigrafi

Gerador, na faixa de potõncía de 17!

Estado do Maranhão, com sessão p

maio tie 2022, às 9ii. Bct
Rfifnrõncia, anexo rio Erirtí;

en

m|

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBASP
RuA Beriedito Leite. 666, Centro. CEP: 69.490.000, Anajetuba - MA

CMPJ: 06.002.3T&D001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP bT 037/2022

O Municipio de AnajatuDa/MA. através da Prefeitura Municípial de Anajaluba - MA. por meio da

Siíctetária Murtcipal de Educação, designada pelo Decreto iT 043/2022. toma púbik» que

realizará às O9:00h (Nove horas) do dia 19 de maio de 2022. na platalomia Compras Públicas,

no endereço eletrônico: htlpsV/www.pof1aldecompraspubUcaa.cQroJir, t.tci(ação na

Modalidade Pregão Eletrônit». do tipo menor preço por item, tendo por tíjjelo a Seieçâo da

proposta mais vantajosa visando REGISTRO DE PREÇOS para futura e evemual contratação de

pessoa(s) juridica(s) para o fornecimento de fardamentos escolares para os alunos da Ftede

Municipal do Ensino do Município de AnajalubafMA, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação do Municipio de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos, regido pela Lei Federal n“ 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/19. Decreto

Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n* 023/2021. Decreto Municipat n" 022/2021
subsídianamenle pela Lei n“8.666/93 e suas alterações e dem&s legislações pertinentes. O EdilaI

0 seus Anoxos ostâo à disposição dos inloressados na Sala da Comissão Permanente do

Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite. 868, Centro,
de 2* a 6* feira-felra. no horário das OShOC^in às 12h00mln. onde poderão ser consultados e

rebrados grafuitamante por mídia digital ou impresso. Assim como pelo porta! da prefeitura, no

endereço etetrônico: www.ana|atubajna.BQVÍ>r Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. AnajatuDa ● MA, em 03 de maio da 2022. AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária

Municipal de Educação. Decreto n'043/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO F.ALCÃO/MA AVISO DE UCTT.ACÃO. PUEOÃt
intermédio Ja Pn-foiiura Municipal di

dusqucarculizaçàodu preseme cciiui

lionirio dc BrasHia. liçiiaçãu iia iihhIh

por OBJE'10: Registro dc Preços par

SK necessidades dn Kcslc Municipal d

ciipu'MA. conforme Lilltal e Anexos,

Dccrciü Municipal n" (KU. 2021. que .

dispôc sobre regime dc registre* de pi

.S.66fv'l‘)93, LcU'oiiip!ciiicn(i!rti" I2.‘
mcnlar 155 dc 27 dc OiiUihre dc 201/

l-.dilai e seus unexox csiario diiqninis

renda da Municipio:

wimp. poderá ser s«>licitadii atras es d*

dc Licitação, horariu dc l)K;iK>ít «> 14-

- Biititieiipu./MA. Biitilicupu - MA, *

Assessor Jurídki) du Munieípiu. O/

AVLSO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N® (104/2022. A Prefeitura Municipal

de Fernando Falcão - MA. loma público que realizará licitação na modalidade; PRF.üÃO,
forma PRESF.NCIAL. do tipo MENOR PREÇO POR ITFM. OBJF.TO: Contratação dc

empresa para tbniecinienio de maíeriais de construção cni geral para nianiilcnção preventiva
e corretiva, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Femundo Falcão e suas
secretarias, nas quantidades c especificações comidas no ANF.XO I (Termo dc Referência) do
Bdita). DATA DE ABERTURA: IS de maio de 2022, às 09h, na sala da Comissão Pennanciue
de Licitação, siumda à Avenida Resplandcs. s^Tt". Vila Rcsplandes. Fernando Falcào/M A. AM
PARO LEGAL: Lei Federal n" 10.520/2002. c sua.s alterações, Lei ConiplemcniFir n“ 123/2006,
« suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal ii“ 8.666/1993. c
demais nomias regulamentares pertinentes à espécie. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interes
sados poderão consuliar ou adquirir graluilamcntc através dc upicsciilação dc mídia eletrônica,
junto à Comissik) Permanente dc Licitação - CPL, situado na Avenida Respl.mdc“s sV. Vila
Rcsplandes, Fcinamlo Falcão - M.A, no horário de 08b às I21i. na página www.tianspaiencia.
fecnandofalcao.ina.gov.br. ou através do e-mail. cpl.fcrnand«falcaofa;fiotmai!.com. Fernando
Falcão/MA. 03 de maio de 2022. Gilmar Maciel Ribeiro. Pregoeiro.

na

1/1
https://banca, oimparciai.com.br/oimpardal/2022/05/50545/


